
 
 

Uchwała Nr 425/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 11 grudnia 2025 roku 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok  

 

           Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 6 pkt 2 i 6 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia  

18 grudnia 2024 r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

    § 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2025 rok przyjętej Uchwałą Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu                                

         Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałami: 

 

               Nr 203/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

               Nr 208/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

               Nr 215/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

               Nr X/79/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lutego 2025 roku, 

               Nr 222/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

               Nr XI/84/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 marca 2025 roku, 

               Nr 249/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

               Nr 255/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

               Nr XII/92/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

               Nr 262/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

               Nr 266/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

               Nr 270/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

               Nr XIII/95/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

               Nr 280/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

               Nr 285/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

               Nr 295/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

               Nr 306/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

               Nr XV/106/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 lipca 2025 roku, 

               Nr 318/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

               Nr 321/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 325/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 338/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 345/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

               Nr XVI/115/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

               Nr 358/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

               Nr 360/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

               Nr 371/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

               Nr XVII/123/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

               Nr 377/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

Nr 391/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 listopada 2025 roku, 

Nr XVIII/128/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 listopada 2025 roku, 

Nr 418/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

Nr 422/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 grudnia 2025 roku, 

         dokonuje się następujących zmian:   

 

 



2 

 

 

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 58 726 962,30 201 219,00 0,00 58 928 181,30 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 353 340,08 201 219,00 0,00 1 554 559,08 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 026 534,00 201 219,00 0,00 1 227 753,00 

 

  

Dochody bieżące 1 353 340,08 201 219,00 0,00 1 554 559,08 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 203 813,28 299,05 0,00 1 204 112,33 
 

 85395 Pozostała działalność 13 798,60 299,05 0,00 14 097,65 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
3 865,60 299,05 0,00 4 164,65 

 

  

Dochody bieżące 13 798,60 299,05 0,00 14 097,65 

 

  
  

 

  

 

 

 

 

199 788 661,27 201 518,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 199 990 179,32 
 

  

 

 

 

 

             W związku z powyższym dochody określone w § 1 ust. 1 Uchwały VIII/70/2024 wyniosą kwotę      

    199.990.179,32 zł, z tego: 

 

  -   dochody bieżące w kwocie           154.542.078,99 zł, 

  -   dochody majątkowe w kwocie       45.448.100,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

  Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 692 343,00 41 818,25 41 818,25 1 692 343,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 692 343,00 41 818,25 41 818,25 1 692 343,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 530 631,00 41 818,25 41 818,25 1 530 631,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 530 631,00 41 818,25 41 818,25 1 530 631,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 346 320,56 1 862,25 764,56 347 418,25  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 184 310,44 39 956,00 41 053,69 1 183 212,75 
  

 

 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 044 560,00 13 176,00 13 176,00 2 044 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 531 500,00 13 176,00 13 176,00 1 531 500,00 
 

  

Wydatki bieżące 955 500,00 13 176,00 13 176,00 955 500,00 

 

  

w tym:   
 



3 

 

 

 

 wydatki jednostek budżetowych, 953 075,00 13 176,00 12 691,00 953 560,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 804 378,00 1 268,00 4 183,00 801 463,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 148 697,00 11 908,00 8 508,00 152 097,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 425,00 0,00 485,00 1 940,00 
  

 

 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 20 356 076,02 14 438,44 14 438,44 20 356 076,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 844 610,02 4 438,44 14 438,44 17 834 610,02 
 

  

Wydatki bieżące 16 717 137,02 4 438,44 14 438,44 16 707 137,02 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 16 355 653,87 4 438,44 12 238,44 16 347 853,87  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 14 114 230,38 0,00 12 238,44 14 101 991,94  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 241 423,49 4 438,44 0,00 2 245 861,93 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 43 478,00 0,00 2 200,00 41 278,00 
  

  

 

 75095 Pozostała działalność 1 684 500,00 10 000,00 0,00 1 694 500,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 684 500,00 10 000,00 0,00 1 694 500,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 681 150,00 10 000,00 0,00 1 691 150,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 678 650,00 10 000,00 0,00 1 688 650,00  
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 777 379,00 63 941,00 63 941,00 8 777 379,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 649 819,00 63 941,00 63 941,00 8 649 819,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 984 819,00 63 941,00 63 941,00 7 984 819,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 717 751,00 47 562,00 63 341,00 7 701 972,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 071 660,00 42 666,00 57 302,00 7 057 024,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 646 091,00 4 896,00 6 039,00 644 948,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 267 068,00 16 379,00 600,00 282 847,00 
  

 

 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 63 864 973,45 194 355,75 66 255,75 63 993 073,45 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 112 493,43 24 766,00 3 807,00 6 133 452,43 
 

  

Wydatki bieżące 6 076 993,43 24 766,00 3 807,00 6 097 952,43 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 6 022 874,43 24 766,00 2 257,00 6 045 383,43  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 399 016,81 8 113,00 45,00 5 407 084,81  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 623 857,62 16 653,00 2 212,00 638 298,62 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 54 119,00 0,00 1 550,00 52 569,00 
  

 

 

80115 Technika 24 387 772,76 69 612,00 1 100,00 24 456 284,76 



4 

 

 

 

 

  

Wydatki bieżące 24 387 772,76 69 612,00 1 100,00 24 456 284,76 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 24 214 748,50 68 612,00 1 100,00 24 282 260,50  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 21 185 924,69 26 832,00 1 000,00 21 211 756,69  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 028 823,81 41 780,00 100,00 3 070 503,81 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 173 024,26 1 000,00 0,00 174 024,26 
  

 

 

80116 Szkoły policealne 92 290,00 306,00 0,00 92 596,00 
 

  

Wydatki bieżące 92 290,00 306,00 0,00 92 596,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 92 290,00 306,00 0,00 92 596,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 89 899,00 306,00 0,00 90 205,00  
  

 

 

80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 284 863,15 14 038,00 0,00 6 298 901,15 
 

  

  

 Wydatki bieżące 6 284 863,15 14 038,00 0,00 6 298 901,15  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 835 193,40 14 038,00 0,00 3 849 231,40  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 664 163,40 13 998,00 0,00 3 678 161,40  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 171 030,00 40,00 0,00 171 070,00 
  

  

 

 80120 Licea ogólnokształcące 13 556 046,33 29 808,53 16 308,53 13 569 546,33 
 

  

Wydatki bieżące 13 556 046,33 29 808,53 16 308,53 13 569 546,33 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 13 520 574,33 29 808,53 14 031,59 13 536 351,27  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 11 684 024,33 5 500,00 0,00 11 689 524,33  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 836 550,00 24 308,53 14 031,59 1 846 826,94 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 35 472,00 0,00 2 276,94 33 195,06 
  

 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 1 140 231,00 8 780,00 2 480,00 1 146 531,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 140 231,00 8 780,00 2 480,00 1 146 531,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 114 776,00 8 780,00 490,00 1 123 066,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 956 493,00 1 221,00 0,00 957 714,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 158 283,00 7 559,00 490,00 165 352,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 25 455,00 0,00 1 990,00 23 465,00 
  

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 4 250 015,37 14 192,00 7 347,00 4 256 860,37 
 

  

Wydatki bieżące 4 250 015,37 14 192,00 7 347,00 4 256 860,37 

 

  

w tym:   
 



5 

 

 

 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 140 536,37 14 192,00 3 847,00 4 150 881,37  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 665 746,14 5 224,00 60,00 3 670 910,14  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 474 790,23 8 968,00 3 787,00 479 971,23 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 109 479,00 0,00 3 500,00 105 979,00 
  

 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 234 444,00 7 500,00 7 500,00 234 444,00 
 

  

Wydatki bieżące 234 444,00 7 500,00 7 500,00 234 444,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 234 444,00 7 500,00 7 500,00 234 444,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 234 444,00 7 500,00 7 500,00 234 444,00  
  

 

 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 819 770,00 0,00 2 460,00 817 310,00 
 

  

Wydatki bieżące 819 770,00 0,00 2 460,00 817 310,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 819 770,00 0,00 2 460,00 817 310,00  
 

 w tym:  
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 445 355,00 0,00 2 460,00 442 895,00  
  

  

 

 80195 Pozostała działalność 895 804,56 25 353,22 25 253,22 895 904,56 
 

  

Wydatki bieżące 895 804,56 25 353,22 25 253,22 895 904,56 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 442 760,78 1 034,89 934,89 442 860,78  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 8 400,00 934,89 0,00 9 334,89  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 434 360,78 100,00 934,89 433 525,89 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

446 443,78 24 318,33 24 318,33 446 443,78 
  

 

 

  

851 Ochrona zdrowia 281 238,17 13 383,76 13 383,76 281 238,17 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00  
  

 

 

85195 Pozostała działalność 127 250,00 13 383,76 11 383,76 129 250,00 
 

  

Wydatki bieżące 127 250,00 13 383,76 11 383,76 129 250,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 45 250,00 13 383,76 11 383,76 47 250,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 44 250,00 13 383,76 10 383,76 47 250,00 
  



6 

 

 

 

 

 

  

852 Pomoc społeczna 8 392 443,04 11 936,03 11 936,03 8 392 443,04 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 933 340,84 4 066,00 4 066,00 6 933 340,84 
 

  

Wydatki bieżące 5 614 915,66 4 066,00 4 066,00 5 614 915,66 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 605 961,89 4 066,00 4 066,00 5 605 961,89  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 198 487,00 0,00 3 662,00 4 194 825,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 407 474,89 4 066,00 404,00 1 411 136,89 
  

 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 342 269,40 7 870,03 627,03 1 349 512,40 
 

  

Wydatki bieżące 1 342 269,40 7 870,03 627,03 1 349 512,40 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 341 669,40 7 870,03 627,03 1 348 912,40  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 186 803,00 7 870,03 627,03 194 046,00  
  

 

  

 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe 

i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 

102 700,00 0,00 7 243,00 95 457,00 

 

  

Wydatki bieżące 102 700,00 0,00 7 243,00 95 457,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 102 700,00 0,00 7 243,00 95 457,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 44 606,00 0,00 7 243,00 37 363,00  
  

 

 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 555 145,60 18 022,02 17 722,97 4 555 444,65 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 766 432,00 17 722,97 17 722,97 766 432,00 
 

  

Wydatki bieżące 766 432,00 17 722,97 17 722,97 766 432,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 766 432,00 17 722,97 17 722,97 766 432,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 641 182,90 8 812,10 8 810,00 641 185,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 125 249,10 8 910,87 8 912,97 125 247,00 
  

 

 

85395 Pozostała działalność 47 798,60 299,05 0,00 48 097,65 
 

  

Wydatki bieżące 47 798,60 299,05 0,00 48 097,65 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 865,60 299,05 0,00 4 164,65  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 865,60 299,05 0,00 4 164,65  
  

 

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 544 555,19 139 409,00         66 290,00 25 617 674,19 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 459 126,60 13 083,00 2 783,00 2 469 426,60 
 

  

Wydatki bieżące 2 459 126,60 13 083,00 2 783,00 2 469 426,60 

 

  

w tym:   
 



7 

 

 

 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 456 704,60 13 083,00 2 783,00 2 467 004,60  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 811 270,48 4 200,00 0,00 1 815 470,48  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 645 434,12 8 883,00 2 783,00 651 534,12 
  

 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 817 120,50 11 000,00 0,00 1 828 120,50 

 

  

Wydatki bieżące 1 817 120,50 11 000,00 0,00 1 828 120,50 

 

  

w tym:   
  

 wydatki jednostek budżetowych, 1 813 305,50 11 000,00 0,00 1 824 305,50  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 286 756,00 11 000,00 0,00 297 756,00  
  

  

 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 699 404,75 5 879,00 2 060,00 2 703 223,75 
 

  

Wydatki bieżące 2 699 404,75 5 879,00 2 060,00 2 703 223,75 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 692 594,01 5 879,00 2 060,00 2 696 413,01  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 820 194,69 600,00 0,00 1 820 794,69  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 872 399,32 5 279,00 2 060,00 875 618,32 
  

 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 148 523,34 68 170,00 36 170,00 9 180 523,34 
 

  

Wydatki bieżące 9 148 523,34 68 170,00 36 170,00 9 180 523,34 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 8 953 927,34 68 170,00 35 470,00 8 986 627,34  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 334 703,40 4 960,00 6 170,00 7 333 493,40  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 619 223,94 63 210,00 29 300,00 1 653 133,94 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 194 596,00 0,00 700,00 193 896,00 
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 7 221 531,85 41 277,00 25 277,00 7 237 531,85 
 

  

Wydatki bieżące 7 221 531,85 41 277,00 25 277,00 7 237 531,85 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 036 735,85 41 277,00 20 814,00 7 057 198,85  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 998 294,68 5 000,00 5 120,00 4 998 174,68  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 038 441,17 36 277,00 15 694,00 2 059 024,17 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 184 796,00 0,00 4 463,00 180 333,00 
  

 

 

  

855 Rodzina 8 623 907,35 4 126,88 4 126,88 8 623 907,35 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 591 391,87 4 126,88 4 126,88 5 591 391,87 
 

  

Wydatki bieżące 5 591 391,87 4 126,88 4 126,88 5 591 391,87 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 921 127,87 4 126,88 3 626,88 2 921 627,87  

w tym:   
 



8 

 

 

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 411 250,50 1 349,31 1 349,31 2 411 250,50  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 509 877,37 2 777,57 2 277,57 510 377,37 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 670 264,00 0,00 500,00 2 669 764,00 
  

 

 
    

 

 

 

 

202 563 531,40 514 607,13 
 

 RAZEM WYDATKI  313 089,08 202 765 049,45 
 

  

 
 

 

 

        W związku  powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały VIII/70/2024  ulegną zmianie i 

wyniosą kwotę 202.765.049,45 zł, z tego: 

 

            1) wydatki bieżące w wysokości               - 153.786.819,47 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                          - 136.230.804,04 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 106.315.293,50 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 29.915.510,54 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                 -   8.026.981,29 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                 -   4.535.930,31 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego              -      1.328.103,83 zł, 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego           -        3.665.000,00 zł, 

 

             2) wydatki majątkowe w wysokości     -   48.978.229,98 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   48.978.229,98 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      2.462.217,80 zł. 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

                  Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

 

3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz dochodów 

i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 

2025 roku: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 788 343,00 40 818,25 40 818,25 788 343,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 788 343,00 40 818,25 40 818,25 788 343,00 
 

  

Wydatki bieżące 788 343,00 40 818,25 40 818,25 788 343,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 788 343,00 40 818,25 40 818,25 788 343,00  



9 

 

 

 

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 346 320,56 1 862,25 764,56 347 418,25  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 442 022,44 38 956,00 40 053,69 440 924,75 
  

 

 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 806 560,00 13 176,00 13 176,00 1 806 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 531 500,00 13 176,00 13 176,00 1 531 500,00 
 

  

Wydatki bieżące 955 500,00 13 176,00 13 176,00 955 500,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 953 075,00 13 176,00 12 691,00 953 560,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 804 378,00 1 268,00 4 183,00 801 463,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 148 697,00 11 908,00 8 508,00 152 097,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 425,00 0,00 485,00 1 940,00 
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 634 819,00 63 941,00 63 941,00 8 634 819,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 634 819,00 63 941,00 63 941,00 8 634 819,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 984 819,00 63 941,00 63 941,00 7 984 819,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 717 751,00 47 562,00 63 341,00 7 701 972,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 071 660,00 42 666,00 57 302,00 7 057 024,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 646 091,00 4 896,00 6 039,00 644 948,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 267 068,00 16 379,00 600,00 282 847,00 
  

 

 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 680 169,00 9 402,97 9 402,97 680 169,00 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 670 236,00 9 402,97 9 402,97 670 236,00 
 

  

Wydatki bieżące 670 236,00 9 402,97 9 402,97 670 236,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 670 236,00 9 402,97 9 402,97 670 236,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 544 986,90 8 612,10 490,00 553 109,00  
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 125 249,10 790,87 8 912,97 117 127,00  
  

  

  

 

 

 

 

14 050 480,17 127 338,22 
 

 RAZEM WYDATKI  127 338,22 14 050 480,17 
 

  

 
 

 

 

        W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz dochodów 

i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 

2025 roku wynosi: 14.051.150,29 zł – dochody, 14.050.480,17 zł – wydatki.  

 

          Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4)  w załączniku  Nr 9 do Uchwały dotyczącym planu finansowego Funduszu Pomocy w 2025 roku: 

 



10 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 026 534,00 201 219,00 0,00 1 227 753,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 026 534,00 201 219,00 0,00 1 227 753,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
1 026 534,00 201 219,00 0,00 1 227 753,00 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 865,60 299,05 0,00 4 164,65 
 

 85395 Pozostała działalność 3 865,60 299,05 0,00 4 164,65 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
3 865,60 299,05 0,00 4 164,65 

  
 

 

 

 

1 455 176,48 201 518,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 1 656 694,53 
 

  

 
 

 

 

 
  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu 42 221,88 3 819,00 0,00 46 040,88 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 221,88 3 819,00 0,00 46 040,88 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 42 221,88 3 819,00 0,00 46 040,88 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
4 865,00 3 819,00 0,00 8 684,00 

 

  

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu 1 830,00 1 800,00 0,00 3 630,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 830,00 1 800,00 0,00 3 630,00 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 1 830,00 1 800,00 0,00 3 630,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 830,00 1 800,00 0,00 3 630,00 

 

  

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy 10 152,47 21 500,00 0,00 31 652,47 
  

801 Oświata i wychowanie 4 117,47 5 500,00 0,00 9 617,47 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 760,00 3 459,00 0,00 7 219,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
3 760,00 3 459,00 0,00 7 219,00 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 0,00 2 041,00 0,00 2 041,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 2 041,00 0,00 2 041,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 035,00 16 000,00 0,00 22 035,00 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 035,00 16 000,00 0,00 22 035,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 985,00 15 450,00 0,00 19 435,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
2 050,00 550,00 0,00 2 600,00 

 

  

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie 174 037,96 38 300,00 0,00 212 337,96 

  

801 Oświata i wychowanie 24 880,00 6 300,00 0,00 31 180,00 
 

 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 16 680,00 6 300,00 0,00 22 980,00 
 



11 

 

 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

4 000,00 5 579,00 0,00 9 579,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 600,00 600,00 0,00 6 200,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 280,00 121,00 0,00 1 401,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 149 157,96 32 000,00 0,00 181 157,96 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 149 157,96 32 000,00 0,00 181 157,96 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
57 381,96 27 040,00 0,00 84 421,96 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

28 029,00 4 127,00 0,00 32 156,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 176,00 833,00 0,00 8 009,00 

 

  

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu 17 926,87 299,05 0,00 18 225,92 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 865,60 299,05  0,00 4 164,65 
 

 85395 Pozostała działalność 3 865,60 299,05 0,00 4 164,65 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 366,70 299,05 0,00 2 665,75 
 

  

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu 51 250,00 11 000,00 0,00 62 250,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 51 250,00 11 000,00 0,00 62 250,00 
 

 
85406 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 
51 250,00 11 000,00 0,00 62 250,00 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

51 250,00 11 000,00 0,00 62 250,00 

 

  

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu 148 061,46 27 800,00 0,00 175 861,46 

  

801 Oświata i wychowanie 94 677,46 17 500,00 0,00 112 177,46 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 94 320,00 17 500,00 0,00 111 820,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
8 420,00 9 047,00 0,00 17 467,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

15 950,00 1 260,00 0,00 17 210,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

58 201,00 6 000,00 0,00 64 201,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
11 749,00 1 193,00 0,00 12 942,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 53 384,00 10 300,00 0,00 63 684,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 53 384,00 10 300,00 0,00 63 684,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 400,00 4 900,00 0,00 6 300,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
17 311,00 1 200,00 0,00 18 511,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

28 812,00 3 500,00 0,00 32 312,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 861,00 700,00 0,00 6 561,00 

 

  

 Zespół Szkół  Nr 1 w Wągrowcu 289 526,00 57 000,00 0,00 346 526,00 

  

801 Oświata i wychowanie 289 526,00 57 000,00 0,00 346 526,00 
 



12 

 

 

 

 80115 Technika 214 312,00 39 852,00 0,00 254 164,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
113 306,00 24 020,00 0,00 137 326,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

40 823,00 2 000,00 0,00 42 823,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

50 590,00 11 562,00 0,00 62 152,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
9 593,00 2 270,00 0,00 11 863,00 

 

80116 Szkoły policealne 9 856,00 306,00 0,00 10 162,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 289,00 256,00 0,00 8 545,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 567,00 50,00 0,00 1 617,00 

 

80117 Branżowe szkoły I stopnia 42 881,00 12 038,00 0,00 54 919,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
35 944,00 10 062,00 0,00 46 006,00 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 937,00 1 976,00 0,00 8 913,00 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 22 477,00 4 804,00 0,00 27 281,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

18 852,00 4 016,00 0,00 22 868,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 625,00 788,00 0,00 4 413,00 

 

  

 Zespół Szkół  Nr 2 w Wągrowcu 170 078,00 38 000,00 0,00 208 078,00 

  

801 Oświata i wychowanie 170 078,00 38 000,00 0,00 208 078,00 
 

 80115 Technika 125 404,00 26 300,00 0,00 151 704,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

16 500,00 10 300,00 0,00 26 800,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

11 750,00 3 000,00 0,00 14 750,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
78 598,00 10 000,00 0,00 88 598,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

18 556,00 3 000,00 0,00 21 556,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 44 674,00 11 700,00 0,00 56 374,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
10 544,00 4 700,00 0,00 15 244,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 250,00 1 500,00 0,00 5 750,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

23 620,00 4 000,00 0,00 27 620,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 370,00 1 500,00 0,00 6 870,00 

 

  

 Zespół Szkół w Gołańczy 10 550,00 2 000,00 0,00 12 550,00 
  

801 Oświata i wychowanie 10 550,00 2 000,00 0,00 12 550,00 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 10 550,00 2 000,00 0,00 12 550,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

30,00 40,00 0,00 70,00 

 



13 

 

 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 795,45 1 638,26 0,00 10 433,71 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 724,55 321,74 0,00 2 046,29 

 

 

                       1 493 196,14     201 518,05 
 

             RAZEM WYDATKI  0,00                     1 694 714,19 
 

  
 

 

 

 

        W związku z powyższym plan po zmianach wynosi: dochody 1.656.694,53 zł, przychody 38.019,66 zł  

   oraz wydatki 1.694.714,19 zł.  

         

        Załącznik Nr 9 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                          

                                                                                                                  

                                                                                                               

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/   

 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

                 /Jerzy Springer/ 

 

 

 

                                                                                                  Grzegorz Bałdyga ……………………….  

                                                                                             

                                                                                                  Izabela Dembska………………………... 

 

                                                                                                  Robert Woźniak ………………………… 


